

## 【表紙】

【提出書類】	四半期報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第1項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成21年8月12日
【四半期会計期間】	第75期第1四半期（自平成21年4月1日至平成21年6月30日）
【会社名】	株式会社ハウスイ
【英訳名】	HOHSUI CORPORATION
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 乃美昭俊
【本店の所在の場所】	東京都中央区築地五丁目2番1号
【電話番号】	東京（03）3543-3536
【事務連絡者氏名】	執行役員 管理本部副本部長 小林留一
【最寄りの連絡場所】	東京都中央区築地五丁目2番1号
【電話番号】	東京（03）3543-3536
【事務連絡者氏名】	執行役員 管理本部副本部長 小林留一
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 （東京都中央区日本橋兜町2番1号）

## 第一部【企業情報】

### 第1【企業の概況】

#### 1【主要な経営指標等の推移】

回次	第74期 第1四半期連結 累計(会計)期間	第75期 第1四半期連結 累計(会計)期間	第74期
会計期間	自平成20年 4月1日 至平成20年 6月30日	自平成21年 4月1日 至平成21年 6月30日	自平成20年 4月1日 至平成21年 3月31日
売上高(百万円)	7,508	8,750	35,573
経常損益(百万円)	131	54	300
四半期(当期)純損益(百万円)	89	14	272
純資産額(百万円)	5,127	5,201	5,344
総資産額(百万円)	12,083	11,777	11,879
1株当たり純資産額(円)	60.09	60.38	62.19
1株当たり四半期(当期)純損益金額(円)	1.07	0.17	3.25
潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額(円)	-	-	-
自己資本比率(%)	41.7	42.9	43.9
営業活動による キャッシュ・フロー(百万円)	228	382	676
投資活動による キャッシュ・フロー(百万円)	569	110	1,006
財務活動による キャッシュ・フロー(百万円)	116	288	452
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高(百万円)	2,314	2,199	2,215
従業員数(人)	200	220	213

- (注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しているため、提出会社の主要な経営指標の推移については記載していない。
2. 売上高には消費税を含んでいない。
3. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載していない。

## 2【事業の内容】

当第1四半期連結会計期間において、当社グループ（当社及び当社の関係会社）が営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社における異動もありません。

## 3【関係会社の状況】

当第1四半期連結会計期間において、重要な関係会社の異動はありません。

## 4【従業員の状況】

### (1) 連結会社の状況

平成21年6月30日現在

従業員数（人）	220〔221〕
---------	----------

（注）従業員数は就業人員であり、臨時雇用者数は〔 〕内に当第1四半期連結会計期間の平均人員を外数で記載している。

### (2) 提出会社の状況

平成21年6月30日現在

従業員数（人）	172〔11〕
---------	---------

（注）従業員数は就業人員であり、臨時雇用者数は〔 〕内に当第1四半期会計期間の平均人員を外数で記載している。

## 第2【事業の状況】

### 1【生産、受注及び販売の状況】

#### (1) 生産実績

当社グループは、冷蔵倉庫事業においては保管サービスを伴う役務の提供が主たる事業であり、また、水産物卸売事業においては仕入販売が主たる事業であるため、該当事項はありません。

#### (2) 商品仕入実績

事業の種類別セグメントの名称	当第1四半期連結会計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年6月30日)	前年同四半期比(%)
水産物卸売事業(百万円)	7,175	116.3
合計(百万円)	7,175	116.3

(注) 上記の金額には消費税は含まれていない。

#### (3) 受注状況

当社グループは、生産を行っていないので、該当事項はありません。

#### (4) 販売実績

事業の種類別セグメントの名称	当第1四半期連結会計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年6月30日)	前年同四半期比(%)
冷蔵倉庫事業(百万円)	873	101.5
水産物卸売事業(百万円)	7,877	118.5
合計(百万円)	8,750	116.5

(注) 1. 金額は販売価格によっており、セグメント間の内部振替前の数値による。

2. 上記の金額には消費税は含まれていない。

### 2【事業等のリスク】

当第1四半期連結会計期間において、新たに発生した事業等のリスクはありません。

また、前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについて重要な変更はありません。

### 3【経営上の重要な契約等】

当第1四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

## 4【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

### (1) 業績の状況

当第1四半期連結会計期間（平成21年4月1日～6月30日）における国内経済は、一部で輸出や生産に持ち直しの動きが見られるものの、昨年からの世界的な金融危機による景気後退の影響は大きく、企業収益や設備投資は大幅に減少し、雇用状況の悪化・個人消費の低迷等引き続き厳しい状況が続いております。

水産・食品業界におきましても、昨年度来の国内景気の悪化を背景に、消費者の節約志向が続く厳しい経営環境にありました。

このような厳しい状況のなかで、当社グループは、引き続き、冷蔵保管機能、水産卸機能やリテールサポート機能を相互に融合して協働させることにより、収益の確保に努めて参りました。その結果、当社グループの当第1四半期連結会計期間の業績は、売上高87億50百万円（前年同期比12億42百万円増）、経常利益54百万円（前年同期比77百万円減）、四半期純利益は14百万円（前年同期比75百万円減）となりました。

なお、事業の種類別セグメントの業績は次のとおりであります。

#### 冷蔵倉庫事業

冷蔵倉庫事業は、売上高は8億73百万円（前年同期比12百万円増）となり、保管料単価が減少したものの、在庫量が増加したため、前年同期並の売上高となりましたが、減価償却費や修繕費の増加等があったため、13百万円の営業損失（前年同期比54百万円減）となりました。

#### 水産物卸売事業

水産物卸売事業は、リテールサポート部門を含み、売上高は78億77百万円（前年同期比12億29百万円増）となり、前年同期比では、昨年8月に子会社化した中央フーズの影響もあり増加となりました。しかしながら、粗利益率の低下や諸経費の増加等により営業利益は40百万円（前年同期比30百万円減）にとどまりました。

### (2) キャッシュ・フローの状況

当第1四半期連結会計期間における現金及び現金同等物（以下「資金」という）は、税金等調整前四半期純利益54百万円となり、他方で、棚卸資産の増加、借入金の返済、株主配当金の支払などによる資金の減少があったため、当第1四半期連結会計期間末の資金は、前連結会計年度末比15百万円減少の21億99百万円となりました。

#### （営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動によるキャッシュ・フローは、棚卸資産の増加があったものの、売上債権の減少、固定資産の減価償却費の増加等により、3億82百万円の増加（前年同期は2億28百万円の減少）となりました。

#### （投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動によるキャッシュ・フローは、固定資産の取得による支出等により、1億10百万円の減少（前年同期は5億69百万円減少）となりました。

#### （財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動によるキャッシュ・フローは、長期借入金の返済、株主配当金の支払等により、2億88百万円の減少（前年同期は1億16百万円の増加）となりました。

### (3) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第1四半期連結会計期間において、当社グループが対処すべき課題について重要な変更はありません。

### (4) 研究開発活動

該当事項はありません。

### 第3【設備の状況】

(1) 主要な設備の状況

当第1四半期連結会計期間において、主要な設備に重要な変動はありません。

(2) 設備の新設、除却等の計画

当第1四半期連結会計期間において、新たに確定した重要な設備の新設計画は以下のとおりであります。

事業所名	所在地	事業の種類 セグメントの 名称	設備の内容	投資予定金額		資金調達 方法	着手及び完了予定年 月		完成後の 増加能力
				総額 (百万円)	既支払額 (百万円)		着手	完了	
当社 厚木第2 物流セン ター	神奈川県 伊勢原市	冷蔵倉庫 事業	営業設備	1500	-	自己資 金	平成21年 6月	平成22年 7月	55%増加

(注) 上記金額には消費税は含んでいない。

## 第4【提出会社の状況】

### 1【株式等の状況】

#### (1)【株式の総数等】

##### 【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	300,000,000
計	300,000,000

##### 【発行済株式】

種類	第1四半期会計期間末現在発行数(株) (平成21年6月30日)	提出日現在発行数(株) (平成21年8月12日)	上場金融商品取引所名又は登録認可金融商品取引業協会名	内容
普通株式	83,790,000	83,790,000	東京証券取引所 市場第一部	単元株式数1,000株
計	83,790,000	83,790,000	-	-

#### (2)【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

#### (3)【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

#### (4)【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式総数増減数 (株)	発行済株式総数残高(株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金増減額 (千円)	資本準備金残高 (千円)
平成21年4月1日～ 平成21年6月30日	-	83,790,000	-	2,485,500	-	551,375

#### (5)【大株主の状況】

大量保有報告書等の写し等がなく、当第1四半期会計期間において、大株主の異動は把握しておりません。

(6) 【議決権の状況】

当第1四半期会計期間末日現在の「議決権の状況」については、株主名簿の記載内容が確認できないため、記載することができないことから、直前の基準日（平成21年3月31日）に基づく株主名簿により記載をしております。

【発行済株式】

平成21年3月31日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式	-	-	-
議決権制限株式(自己株式等)	-	-	-
議決権制限株式(その他)	-	-	-
完全議決権株式(自己株式等)	普通株式 34,000	-	-
完全議決権株式(その他)	普通株式83,647,000	83,647	-
単元未満株式	普通株式 109,000	-	-
発行済株式総数	83,790,000	-	-
総株主の議決権	-	83,647	-

【自己株式等】

平成21年3月31日現在

所有者の氏名又は名称	所有者の住所	自己名義所有株式数(株)	他人名義所有株式数(株)	所有株式数の合計(株)	発行済株式総数に対する所有株式数の割合(%)
株式会社ハウスイ	東京都中央区築地 五丁目2番1号	34,000	-	34,000	0.04
計	-	34,000	-	34,000	0.04

2 【株価の推移】

【当該四半期累計期間における月別最高・最低株価】

月別	平成21年 4月	5月	6月
最高(円)	97	128	188
最低(円)	80	90	115

(注) 上記は東京証券取引所(市場第一部)におけるものである。

3 【役員状況】

前事業年度の有価証券報告書の提出日後、当四半期報告書の提出日までにおいて、役員の変動はありません。



## 第5【経理の状況】

### 1．四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第64号、以下「四半期連結財務諸表規則」という。）に基づいて作成しております。

なお、前第1四半期連結累計期間（平成20年4月1日から平成20年6月30日まで）は、改正前の四半期連結財務諸表規則に基づき、当第1四半期連結会計期間（平成21年4月1日から平成21年6月30日まで）及び当第1四半期連結累計期間（平成21年4月1日から平成21年6月30日まで）は、改正後の四半期連結財務諸表規則に基づいて作成しております。

### 2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、前第1四半期連結累計期間（平成20年4月1日から平成20年6月30日まで）に係る四半期連結財務諸表並びに当第1四半期連結会計期間（平成21年4月1日から平成21年6月30日まで）及び当第1四半期連結累計期間（平成21年4月1日から平成21年6月30日まで）に係る四半期連結財務諸表について、監査法人和宏事務所による四半期レビューを受けております。

1【四半期連結財務諸表】  
(1)【四半期連結貸借対照表】

(単位：百万円)

	当第1四半期連結会計期間末 (平成21年6月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成21年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	483	862
受取手形及び売掛金	2,518	2,737
商品及び製品	1,403	1,217
原材料及び貯蔵品	30	17
関係会社預け金	1,725	1,362
繰延税金資産	159	159
その他	164	210
貸倒引当金	29	31
流動資産合計	6,456	6,535
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	9,146	9,130
減価償却累計額	5,982	5,916
建物及び構築物(純額)	3,163	3,213
機械装置及び運搬具	2,485	2,459
減価償却累計額	1,686	1,645
機械装置及び運搬具(純額)	799	813
工具、器具及び備品	205	203
減価償却累計額	137	132
工具、器具及び備品(純額)	67	71
土地	827	827
リース資産	102	65
減価償却累計額	11	6
リース資産(純額)	91	59
有形固定資産合計	4,949	4,985
無形固定資産	36	29
投資その他の資産		
投資有価証券	84	81
長期貸付金	11	12
繰延税金資産	148	150
その他	89	85
投資その他の資産合計	335	329
固定資産合計	5,321	5,344
資産合計	11,777	11,879

(単位：百万円)

	当第1四半期連結会計期間末 (平成21年6月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成21年3月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,649	2,560
1年内返済予定の長期借入金	334	334
1年内返済予定の関係会社長期借入金	130	130
リース債務	22	13
未払法人税等	38	38
賞与引当金	21	69
役員賞与引当金	0	9
その他	514	418
流動負債合計	3,710	3,574
固定負債		
長期借入金	748	832
関係会社長期借入金	476	509
リース債務	69	48
退職給付引当金	1,042	1,018
役員退職慰労引当金	45	40
本社移転損失引当金	147	147
長期預り保証金	14	34
負ののれん	320	329
固定負債合計	2,866	2,960
負債合計	6,576	6,534
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	2,485	2,485
資本剰余金	1,222	1,222
利益剰余金	1,348	1,501
自己株式	0	0
株主資本合計	5,055	5,208
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	1	0
評価・換算差額等合計	1	0
少数株主持分	143	135
純資産合計	5,201	5,344
負債純資産合計	11,777	11,879

(2)【四半期連結損益計算書】  
【第1四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年6月30日)
売上高	7,508	8,750
売上原価	6,873	7,996
売上総利益	634	754
販売費及び一般管理費	540	727
営業利益	93	26
営業外収益		
受取利息	5	3
受取配当金	0	0
負ののれん償却額	9	9
雑収入	35	22
営業外収益合計	51	35
営業外費用		
支払利息	12	8
雑支出	1	0
営業外費用合計	13	8
経常利益	131	54
税金等調整前四半期純利益	131	54
法人税等	30	32
少数株主利益	11	7
四半期純利益	89	14

## (3)【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年6月30日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前四半期純利益	131	54
減価償却費	98	120
貸倒引当金の増減額(は減少)	0	2
退職給付引当金の増減額(は減少)	15	24
役員退職慰労引当金の増減額(は減少)	1	5
賞与引当金の増減額(は減少)	15	48
役員賞与引当金の増減額(は減少)	-	8
受取利息及び受取配当金	5	3
支払利息	12	8
負ののれん償却額	9	9
売上債権の増減額(は増加)	150	218
たな卸資産の増減額(は増加)	194	200
仕入債務の増減額(は減少)	65	88
未払消費税等の増減額(は減少)	58	18
その他	10	140
小計	203	406
利息及び配当金の受取額	3	4
利息の支払額	12	8
法人税等の支払額	16	20
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>	<b>228</b>	<b>382</b>
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
有形固定資産の取得による支出	609	80
無形固定資産の取得による支出	-	9
預り保証金の受入による収入	-	0
投資有価証券の取得による支出	0	0
差入保証金の回収による収入	19	0
預り保証金の返還による支出	-	20
貸付金の回収による収入	20	0
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>	<b>569</b>	<b>110</b>
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
短期借入れによる収入	56	-
短期借入金の返済による支出	167	-
長期借入れによる収入	344	-
長期借入金の返済による支出	116	116
自己株式の取得による支出	0	0
リース債務の返済による支出	-	4
配当金の支払額	-	167
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>	<b>116</b>	<b>288</b>
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	681	15

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年6月30日)
現金及び現金同等物の期首残高	2,679	2,215
合併に伴う現金及び現金同等物の増加額	317	-
現金及び現金同等物の四半期末残高	2,314	2,199

【四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更】

該当事項はありません。

【簡便な会計処理】

	当第1四半期連結会計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年6月30日)
1. 固定資産の減価償却費の算定方法	連結会計年度に係る減価償却費の額を期間按分して算定している。
2. 一般債権の貸倒見積高	前連結会計年度において用いた貸倒実績率を使用している。

【四半期連結財務諸表の作成にあたり適用した特有の会計処理】

	当第1四半期連結会計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年6月30日)
1. 税金費用の計算	税金費用については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期当期純利益に当該実効税率を乗じて計算している。 なお、法人税等調整額は、法人税等を含めて表示している。

【追加情報】

該当事項はありません。

【表示方法の変更】

	当第1四半期連結会計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年6月30日)
(四半期連結貸借対照表関係)	「財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則等の一部を改正する内閣府令」(平成20年8月7日 内閣府令第50号)の適用に伴い、前第1四半期連結会計期間において、「商品」として掲記されていたものは、当第1四半期連結会計期間は「商品及び製品」として一括して掲記している。また、前第1四半期連結会計期間において、「原材料」と「貯蔵品」として掲記していたものは、当第1四半期連結会計期間は「原材料及び貯蔵品」と一括して掲記している。なお、当第1四半期連結会計期間に含まれる「商品」、「原材料」、「貯蔵品」はそれぞれ1,403百万円、4百万円、26百万円である。

【注記事項】

(四半期連結貸借対照表関係)

当第1四半期連結会計期間末 (平成21年6月30日)	前連結会計年度末 (平成21年3月31日)																																																																																																												
<p>担保に供されている資産で事業の運営において重要なものであり、かつ、前連結会計年度の末日に比べて著しい変動が認められるものは、次のとおりである。</p> <p>(担保資産)</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 10%;">土地</td> <td style="width: 10%;">264 "</td> <td style="width: 10%;"></td> <td style="width: 10%;"></td> <td style="width: 10%;"></td> <td style="width: 10%;"></td> </tr> <tr> <td>建物</td> <td>2,127 "</td> <td>(</td> <td>2,127</td> <td>百万円)</td> <td></td> </tr> <tr> <td>構築物</td> <td>57 "</td> <td>(</td> <td>57 "</td> <td>)</td> <td></td> </tr> <tr> <td>機械装置</td> <td>579 "</td> <td>(</td> <td>579 "</td> <td>)</td> <td></td> </tr> <tr> <td>合計</td> <td>3,028 "</td> <td>(</td> <td>2,764 "</td> <td>)</td> <td></td> </tr> </table> <p>(担保付債務)</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 10%;">1年内返済予定の長期借入金</td> <td style="width: 10%;">334 百万円(</td> <td style="width: 10%;">334</td> <td style="width: 10%;">百万円)</td> <td style="width: 10%;"></td> <td style="width: 10%;"></td> </tr> <tr> <td>長期借入金</td> <td>748 "</td> <td>(</td> <td>748 "</td> <td>)</td> <td></td> </tr> <tr> <td>合計</td> <td>1,083 "</td> <td>(</td> <td>1,083 "</td> <td>)</td> <td></td> </tr> </table> <p>上記のうち( )内書は工場財団抵当並びに当該債務を示している。</p>	土地	264 "					建物	2,127 "	(	2,127	百万円)		構築物	57 "	(	57 "	)		機械装置	579 "	(	579 "	)		合計	3,028 "	(	2,764 "	)		1年内返済予定の長期借入金	334 百万円(	334	百万円)			長期借入金	748 "	(	748 "	)		合計	1,083 "	(	1,083 "	)		<p>担保に供している資産及び担保付債務は次のとおりである。</p> <p>(担保資産)</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 10%;">定期預金</td> <td style="width: 10%;">10</td> <td style="width: 10%;">百万円</td> <td style="width: 10%;"></td> <td style="width: 10%;"></td> <td style="width: 10%;"></td> </tr> <tr> <td>土地</td> <td>264 "</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>建物</td> <td>2,160 "</td> <td>(</td> <td>2,160</td> <td>百万円)</td> <td></td> </tr> <tr> <td>構築物</td> <td>56 "</td> <td>(</td> <td>56 "</td> <td>)</td> <td></td> </tr> <tr> <td>機械装置</td> <td>581 "</td> <td>(</td> <td>581 "</td> <td>)</td> <td></td> </tr> <tr> <td>合計</td> <td>3,073 "</td> <td>(</td> <td>2,798 "</td> <td>)</td> <td></td> </tr> </table> <p>(担保付債務)</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 10%;">1年内返済予定の長期借入金</td> <td style="width: 10%;">334</td> <td style="width: 10%;">百万円(</td> <td style="width: 10%;">334</td> <td style="width: 10%;">百万円)</td> <td style="width: 10%;"></td> </tr> <tr> <td>長期借入金</td> <td>832 "</td> <td>(</td> <td>832 "</td> <td>)</td> <td></td> </tr> <tr> <td>その他流動負債(従業員預り金)</td> <td>7 "</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>合計</td> <td>1,174 "</td> <td>(</td> <td>1,167</td> <td>百万円)</td> <td></td> </tr> </table> <p>上記のうち( )内書は工場財団抵当並びに当該債務を示している。</p>	定期預金	10	百万円				土地	264 "					建物	2,160 "	(	2,160	百万円)		構築物	56 "	(	56 "	)		機械装置	581 "	(	581 "	)		合計	3,073 "	(	2,798 "	)		1年内返済予定の長期借入金	334	百万円(	334	百万円)		長期借入金	832 "	(	832 "	)		その他流動負債(従業員預り金)	7 "					合計	1,174 "	(	1,167	百万円)	
土地	264 "																																																																																																												
建物	2,127 "	(	2,127	百万円)																																																																																																									
構築物	57 "	(	57 "	)																																																																																																									
機械装置	579 "	(	579 "	)																																																																																																									
合計	3,028 "	(	2,764 "	)																																																																																																									
1年内返済予定の長期借入金	334 百万円(	334	百万円)																																																																																																										
長期借入金	748 "	(	748 "	)																																																																																																									
合計	1,083 "	(	1,083 "	)																																																																																																									
定期預金	10	百万円																																																																																																											
土地	264 "																																																																																																												
建物	2,160 "	(	2,160	百万円)																																																																																																									
構築物	56 "	(	56 "	)																																																																																																									
機械装置	581 "	(	581 "	)																																																																																																									
合計	3,073 "	(	2,798 "	)																																																																																																									
1年内返済予定の長期借入金	334	百万円(	334	百万円)																																																																																																									
長期借入金	832 "	(	832 "	)																																																																																																									
その他流動負債(従業員預り金)	7 "																																																																																																												
合計	1,174 "	(	1,167	百万円)																																																																																																									

(四半期連結損益計算書関係)

前第1四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年6月30日)				
<p>販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は、次のとおりである。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;">給与諸手当</td> <td style="width: 20%; text-align: right;">201百万円</td> </tr> </table>	給与諸手当	201百万円	<p>販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は、次のとおりである。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;">給与諸手当</td> <td style="width: 20%; text-align: right;">202百万円</td> </tr> </table>	給与諸手当	202百万円
給与諸手当	201百万円				
給与諸手当	202百万円				



(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

前第1四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年6月30日)
現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成20年6月30日現在) (百万円)	現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成21年6月30日現在) (百万円)
現金及び預金勘定 259	現金及び預金勘定 483
預入期間が3ヶ月を超える定期預金 10	預入期間が3ヶ月を超える定期預金 10
関係会社預け金勘定 2,065	関係会社預け金勘定 1,725
現金及び現金同等物 2,314	現金及び現金同等物 2,199

(株主資本等関係)

当第1四半期連結会計期間末(平成21年6月30日)及び当第1四半期連結累計期間(自平成21年4月1日至平成21年6月30日)

1. 発行済株式の種類及び総数

普通株式 83,790千株

2. 自己株式の種類及び株式数

普通株式 37千株

3. 新株予約権等に関する事項

該当事項はありません。

4. 配当に関する事項

配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	配当の原資	1株当たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日
平成21年5月14日 取締役会	普通株式	167	利益剰余金	2	平成21年3月31日	平成21年6月24日

(セグメント情報)

【事業の種類別セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間(自平成20年4月1日至平成20年6月30日)

	冷蔵事業 (百万円)	水産事業 (百万円)	計 (百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	860	6,647	7,508	-	7,508
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	9	-	9	(9)	-
計	869	6,647	7,517	(9)	7,508
営業利益	41	70	111	(18)	93

当第1四半期連結累計期間(自平成21年4月1日至平成21年6月30日)

	冷蔵倉庫事業 (百万円)	水産物卸売事業 (百万円)	計 (百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	873	7,877	8,750	-	8,750
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	8	8	17	(17)	-
計	881	7,886	8,767	(17)	8,750
営業利益または営業損失( )	13	40	26	-	26

(注) 1. 事業区分の方法は業種別の区分によるセグメンテーションを行なっている。

2. 各事業の主要な業務

(1) 冷蔵倉庫事業 水産物等の冷蔵保管

(2) 水産物卸売事業 水産物及びその加工製品の販売、リテールサポート

3. 事業の種類別セグメント名称の変更

前第3四半期連結会計期間より、「冷蔵事業」を「冷蔵倉庫事業」、「水産事業」を「水産物卸売事業」に名称変更している。変更は名称のみであり、これによるセグメント情報に与える影響は無い。

【所在地別セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間(自平成20年4月1日至平成20年6月30日)

本邦以外の国又は地域に所在する連結子会社及び在外支店がないため、該当事項はありません。

当第1四半期連結累計期間(自平成21年4月1日至平成21年6月30日)

本邦以外の国又は地域に所在する連結子会社及び在外支店がないため、該当事項はありません。

【海外売上高】

前第1四半期連結累計期間(自平成20年4月1日至平成20年6月30日)

海外売上高は、連結売上高の10%未満であるため、海外売上高の記載を省略しております。

当第1四半期連結累計期間(自平成21年4月1日至平成21年6月30日)

海外売上高は、連結売上高の10%未満であるため、海外売上高の記載を省略しております。

(企業結合等関係)

当第1四半期連結会計期間(自平成21年4月1日至平成21年6月30日)

該当事項はありません。

(1株当たり情報)

1. 1株当たり純資産額

当第1四半期連結会計期間末 (平成21年6月30日)	前連結会計年度末 (平成21年3月31日)
1株当たり純資産額 60.38円	1株当たり純資産額 62.19円

2. 1株当たり四半期純利益金額等

前第1四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年6月30日)
1株当たり四半期純利益金額 1.07円 なお、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。	1株当たり四半期純利益金額 0.17円 なお、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(注) 1株当たり四半期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年6月30日)
四半期純利益(百万円)	89	14
普通株主に帰属しない金額(百万円)	-	-
普通株式に係る四半期純利益(百万円)	89	14
期中平均株式数(千株)	83,759	83,753

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

(リース取引関係)

該当事項はありません。

2【その他】

平成21年5月14日開催の取締役会において、次のとおり剰余金の配当を行うことを決議いたしました。

(イ) 配当金の総額.....167百万円

(ロ) 1株当たりの金額.....2円00銭

(ハ) 支払請求の効力発生日及び支払開始日.....平成21年6月24日

(注) 平成21年3月31日現在の株主名簿に記載又は記録された株主に対し、支払いを行う。

## 第二部【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

## 独立監査人の四半期レビュー報告書

平成20年8月11日

株式会社ハウスイ  
取締役会 御中

### 監査法人 和宏事務所

代表社員	公認会計士	塩崎 省三 印
業務執行社員		
代表社員	公認会計士	入沢 頼二 印
業務執行社員		
業務執行社員	公認会計士	本宮 伸也 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社ハウスイの平成20年4月1日から平成21年3月31日までの連結会計年度の第1四半期連結累計期間（平成20年4月1日から平成20年6月30日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書及び四半期連結キャッシュ・フロー計算書について四半期レビューを行った。この四半期連結財務諸表の作成責任は経営者であり、当監査法人の責任は独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューは、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続により行われており、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べ限定された手続により行われた。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社ハウスイ及び連結子会社の平成20年6月30日現在の財政状態並びに同日をもって終了する第1四半期連結累計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

### 追記情報

重要な後発事象に記載のとおり、平成20年8月1日付で、会社の親会社である中央魚類株式会社の子会社である中央フーズ株式会社の株式60%を、会社の子会社である株式会社水産流通が譲り受けることになり、中央フーズ株式会社は会社の子会社となることになった。

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

- 
- (注) 1. 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社（四半期報告書提出会社）が別途保管しております。
2. 四半期連結財務諸表の範囲にはXBR Lデータ自体は含まれていません。

## 独立監査人の四半期レビュー報告書

平成21年 8月10日

株式会社ハウスイ  
取締役会 御中

監査法人 和宏事務所

代表社員	公認会計士	塩崎 省三 印
業務執行社員		
代表社員	公認会計士	入沢 頼二 印
業務執行社員		
代表社員	公認会計士	本宮 伸也 印
業務執行社員		

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社ハウスイの平成21年4月1日から平成22年3月31日までの連結会計年度の第1四半期連結会計期間（平成21年4月1日から平成21年6月30日まで）及び第1四半期連結累計期間（平成21年4月1日から平成21年6月30日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書及び四半期連結キャッシュ・フロー計算書について四半期レビューを行った。この四半期連結財務諸表の作成責任は経営者にあり、当監査法人の責任は独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューは、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続により行われており、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べ限定された手続により行われた。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社ハウスイ及び連結子会社の平成21年6月30日現在の財政状態並びに同日をもって終了する第1四半期連結累計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

- 
- (注) 1. 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社（四半期報告書提出会社）が別途保管しております。
2. 四半期連結財務諸表の範囲にはXBR Lデータ自体は含まれていません。